Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

  «10» сентябрь 2025 йыл                   №26                «10» сентября 2025 года
КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления
муниципальных услуг сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 21 апреля 2025 года №181 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан и об утверждении особенностей разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в 2025 и 2026 годах, в том числе без использования государственной информационной системы, обеспечивающей ведение реестра государственных услуг Республики Башкортостан в электронной форме», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 5 августа 2025 года №385 «О внесении изменений в некоторые решения Кабинета Министров Республики Башкортостан и Правительства Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1 Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (Приложение №1 к настоящему постановлению);
1.2 Особенности разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах, в том числе без использования государственной информационной системы, обеспечивающей ведение реестра государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан в электронной форме (Приложение №2 к настоящему постановлению).
2. Установить, что в 2025 и 2026 годах Администрация сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан осуществляет разработку и принятие муниципальных нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение изменений в административные регламенты  предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Особенностями разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах, в том числе без использования государственной информационной системы, обеспечивающей ведение реестра государственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан в электронной форме, утвержденными настоящим Постановлением.
3. Признать утратившим силу постановления администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 01 июля 2012 года № 18 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».
4.	Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан - http://armetovo.ru/.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    А.А.Шагиев

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P